
Produkteigenschaften
• Hochkalorisch (320 kcal / Flasche) 
• Proteinreich (20 g Protein / Flasche)
•	Reich	an	Vitamin	D	(13,6	μg	(504	IE)	/	Flasche)
•	Reich	an	Calcium	(480	mg	/	Flasche)
• Reich an Omega 3 Fettsäuren  
(700	mg	/	Flasche,	220	mg	EPA	+	110	mg	DHA)

• Prebio1TM	Nahrungsfasermischung	(FOS,	Inulin)
•	Lactosearm	(<	0,5	g/100	ml)
• Glutenfrei

Indikationen
Speziell geeignet bei Mangelernährung und Mobilitätsein-
schränkungen:
• Gebrechlichkeit
• Sarkopenie
• entzündliche	chronische	Erkrankungen	(Osteoporose)

Dosierung
• Zur ergänzenden Ernährung: 

1 – 2 Flaschen täglich 

Lagerung
Ungeöffnet,	kühl	und	trocken	lagern.	Geöffnete	Flasche	
wiederverschliessen,	im	Kühlschrank	aufbewahren	und	 
innerhalb	von	24	Stunden	trinken.	Falls	das	Erzeugnis	aus	
der Flasche entnommen und nicht sofort verzehrt wird,  
zugedeckt	lagern	und	innerhalb	von	6	Stunden	trinken.

DIE TRINKNAHRUNG ZUR VERBESSERUNG DES 
ERNÄHRUNGSZUSTANDES UND DER MUSKELFUNKTION✓✓

*

Bestellinformation

200 ml Art.-Nr.
Pharmacode

Stück 
	4	x	200	ml

Karton 
6	x	4	x	200	ml

Fruchtige Ananas 12437636 7799793 7799790

Tropische Vanille 12437619 7799791 7799788

Exotisches Karamell 12437624 7799792 7799789

Wichtige Hinweise
• Unter medizinischer Kontrolle verwenden
•	Nicht	zur	ausschliesslichen	Ernährung	geeignet	
• UHT sterilisiert
• Unter Schutzatmosphäre verpackt
•	Lebensmittel	für	besondere	medizinische	Zwecke	 

(bilanzierte Diät)

Zutatenliste
Wasser, Milcheiweiss, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Sonnenblumen, 
Raps),	 Saccharose,	 Ballaststoffe	 (Fructo-Oligosaccharide,	 Inulin),	
Mineralstoffe (Calciumlactat, Kaliumchlorid, Calciumcitrat, Natrium-
citrat,	 Magnesiumcitrat,	 Magnesiumoxid,	 Eisensulfat,	 Zinksulfat,	
Mangansulfat, Kupfersulfat, Natriumfluorid, Kaliumiodid, Natrium-
selenat, Chromchlorid, Natriummolybdat), Fischöl,	Emulgator	(E471),	
L-Leucin,	 Cholinbitartrat,	 Vitamine	 (C,	 E,	 Niacin,	 Pantothensäure,	 
B6,	 Thiamin,	 Riboflavin,	 A,	 Folsäure,	 K,	 D,	 Biotin,	 B12),	 Aromen,	 
L-Carnitin,	Stabilisator	(E407),	Taurin,	Farbstoff	(E160a).*

Allergene: Milch und Fischöl
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GESCHMACKS-
RICHTUNGEN

Von	der	Grundversicherung	für	medizinische	 
Indikationen	gemäss	GESKES	Richtlinien	rückerstattet.	



Resource® ACTIV* 100 ml

ENERGIE
kJ 670

kcal 160

Fett, davon 
g 7,4

% kcal 42%
– gesättigte	Fettsäuren g 1,2

   – MCT
g -

% -
– einfach ungesättigte	Fettsäuren g 4,0

– mehrfach	ungesättigte	Fettsäuren g 1,6

   – Omega-3 g 0,35

   – Omega-6 g 0,90

   – Verhältnis Omega-6 : Omega-3 2,6

Fettquelle Sonnenblumen,  
Rapsöl, Fischöl

Kohlenhydrate, davon
g 12,6

% kcal 31%
–	Zucker g 6,7

   – davon Lactose g <	0.50

Kohlenhydratquelle Glukosesirup, 
 Saccharose

Nahrungsfasern
g 1,5

% kcal 2%

Nahrungsfaserquelle FOS,	Inulin

Protein 
g 10

% kcal 25%
Proteinquelle Kasein, Milchprotein

Salz g 0,16

MINERALSTOFFE

Natrium mg 65

Kalium mg 320

Chlorid mg 165

Calcium mg 240

Phosphor mg 120

Magnesium mg 28

Eisen mg 1,8

Zink	 mg 2,0

Kupfer mg 0,22

Mangan mg 0,30

Fluorid mg 0,20

Selen µg 20

Chrom µg 10

Molybdän µg 12

Jod µg 18

VITAMINE

A µg 215

D µg 6,8	(272	IU)

E mg 3,6

K µg 18

C mg 16

Thiamin mg 0,26

Riboflavin mg 0,45

Niacin mg	NE 3,7

B6 mg 0,55

Folsäure µg 70

B12 µg 1,1

Biotin µg 7,2

Pantothensäure mg 1,1

Wassergehalt g/100 ml 75

Osmolarität mOsm/l 750

Nährwertinformation

NE = Niacinäquivalent

*Am Beispiel von Resource® ACTIV Tropische Vanille03
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Nestlé Suisse S.A.,  
Nestlé Health Science
Entre-Deux-Villes,	1800	Vevey
Infoline :	0848 000 303
www.nestlehealthscience.ch


